МКУ «Управление образования Ельниковского муниципального района»

ПРИКАЗ
 №                                                                                                                                                                   от        декабря   2019 года

Об итогах проведения  муниципального
этапа Всероссийской            олимпиады
школьников   в 2019-2020 учебном году

                В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Ельниковского муниципального района» №64 от 12.09.2019г   «Об организации и  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019 - 2020 учебном году»    районные предметные олимпиады проходили с 07 ноября по 12 декабря  2019 года. В районных предметных олимпиадах приняли участие учащиеся  7 -11  классов всех  общеобразовательных организаций  района.
           Количественный анализ олимпиадных работ учащихся  и протоколов жюри показал, что общее число участников  муниципального этапа составило – 369.   В разрезе общеобразовательных школ количество всех учащихся, принявших  участие, хотя бы в одной олимпиаде,  составило –  127   (44% от всех учашихся 7-11 классов (291)).
            По школам количество учащихся, принявших участие в районных  олимпиадах,  составило:

	Наименование МОУ
	Фактическое количество участников
	Количество учащихся
	Фактическое количество победителей и призеров
	 Количество победителей и призеров

	 (по всем предметам)
	(считая каждого один раз)
	(по всем предметам)
	(считая каждого один раз)

	Акчеевская СОШ
	20
	4
	3
	2

	  Лицей
	284
	100
	91
	29

	Стародевиченская СОШ
	40
	18
	9
	6

	Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина
	25
	5
	5
	5

	Итого:
	369
	127
	108
	42

     Качественный анализ олимпиадных работ учащихся по всем общеобразовательным предметам выявил 108 победителей и призеров.

 Подводя итоги муниципального этапа   олимпиад  школьников по всем общеобразовательным предметам
Приказываю:

1. Утвердить итоги  муниципального  этапа ВсОШ в 2019-2020 учебном году (Приложение 1);
2. Результаты муниципального  этапа (протоколы) разместить на сайте МКУ «Управление образования Ельниковского муниципального района»;
3. Наградить почетной грамотой победителей и призеров проведения муниципального этапа  ВсОШ (Приложение 1);
4.   Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа   олимпиады (Приложение 1);
     5. Контроль за исполнением  приказа  оставляю за собой.

Начальник                                                                                                                                                                                      И.В. Харитонов

Приложение 1

Итоги районных олимпиад 2019-2020 учебного года

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Сумма
баллов
	Диплом
	Краткое уставное название
образовательной организации
	предмет
	Учитель - наставник

	Мишин
	Павел
	Александрович
	11
	138
	призер
	МОУ " Стародевиченская СОШ"
	ОБЖ
	Тараканов В.А.

	Костин
	Андрей
	Николаевич
	7
	77,4
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	физкультура
	Тараканов В.А,

	Шильтяев
	Артем
	Юрьевич
	8
	29,5
	призер
	"Акчеевский филиал"
	биология
	Галдина С.А.

	Кутуева
	Алсу
	Равильевна
	9
	48,5
	призер
	"Акчеевский филиал"
	биология
	Галдина С.А.

	Кидяева
	Карина
	Николаевна
	11
	77,5
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	биология
	Кяшкина Е,В.

	Лемкина
	Наталья
	Юрьевна
	11
	70
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	биология
	Кяшкина Е,В.

	Царева
	Валерия
	Алексеевна
	9
	45
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	география
	Тараканова Л.Н.

	Иваньшина
	Ульяна
	Александровна
	9
	45,5
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	география
	Тараканова Л.Н.

	Кутуева
	Алсу
	Равильевна
	9
	39,0
	призер
	"Акчеевский филиал" МОУ "Стародевиченская СОШ"
	литература
	Агишева Т.А.

	Иваньшина
	Ульяна
	Александровна
	9
	40,0
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ
	обществознание
	Мишина Л.И.

	Мишина
	Виктория
	Александровна
	11
	53,5
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ
	обществознание
	Цыганова Т.В.

	Шкаева
	Алина
	Евгеньевна
	11
	53
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ
	обществознание
	Цыганова Т.В.